Historia ordinis sui Prædicatorum, quam ait Romæ eum anno MCCCLVII. absolvisse.

Indicis item copiosi virorum insignium eiusdem ordinis, qui Parisiis doctores creati fuissent.

Commentariorum quoque in eiusdem ordinis institutum. Necnon &

Commentariorum in Matthæi Evangelium (1).

291. Usque ad principium Petri Regis perduxit ANONYMUS ab initio rerum historiam, cui ob hanc causam locum hinc dedimus. Huius epigraphæ: *Historia de España*, quæ exstat in Bibliotheca quæ fuit Comitum de Villambrosa, quod magna pars librorum mss. apud plures latentium confluit. Hæc ab orbis fundatione ducto principio, res Hispanas usque ad huius Regis initium persequitur. Scriptusque dicitur anno MCDIV. Chronicon hoc *La historia Gallega* tralatitiè appellari huiusmet bibliothecæ liber elenchus annotat, fol. 105. Huius sæpè meminit Prudentius Sandovalius in sua *Regum Castellæ historia*.

292. Horum temporum sunt ANONYMI, five plures five unus, confectores libri, qui apud nos audit *Del Becerro*, fortè à vitulina pelle, quæ coopertum primum & publicum exemplum fuit: quod asservari nunc in Regio totius Castellæ archivo, seu tabulario Septimancensis oppidi, compta res est. Continet relationem quandam locorum eiusdem Castellæ regni: cuiusnam ditionis seu domini quisque sit, & in eo quinam nobiles domum aut prædia possideant, & quæ iura seu vectigalia Regibus debeat solvatque. Extracta ex eo quædam nos habemus in schedis nostris ex codice Excellentissimi Domini D. Gasparis à Mendoza Ibañez de Segovia, Marchionis nunc Mondexarensis. Aliud exemplum habuit D. Iosephus Pellizerius literis admodum antiquis exaratum, ex quo transcripsit suum, quod Matrili nunc habet D. Ioannes Lucas Cortesius, rerum criminalium

(1) Quædam & Echardus T. I. pag. 650. *Processus quosdam iudiciales* ei præterea tribuunt in Fidei negotiis adversus Fratrem Franciscum Baiuli Barcinonensem Ordinis Minorum; & adversus Jacobum Júst Valentinum, & Berengarium quendam de Montefalcone; minoraque alia. Io. Alb. Fabricius, seu pontius Dominicus Mansus T. V. *med. & inf. pag. 125.* addit huius Nicolai: *Excerpta è Chronicis aliisque libris & chartis Archivi Apostolici LXIII.* capitibus divisa.

(2) Exstat in Bibliotheca Escorialensi *Lit. h. Plut. II. n. 4.* (T. II. p. 79.) Dictum de hoc Guillelmo inter Usaticorum Barcinonensium Glossatores.

(3) *Bernardum* hoc sæculo nullum inter Oxomenses Præfules reperi; et fuerit fortasse *Barnabas* (ex-

dicasterii & curiæ iudex.

293. GUILIELMUS PRÆPOSITI, five DESRABORDE, Catalanus, Arenii Comitatus Ripacurtii iuriconsultus, Petri IV. Aragonum Regis tempore circa annum MCCCLVI. in vivis fuisse dicitur. A quo scripta inter libros manu exaratos amplissimi viri Antonii Augustini Tarraconensis præfules fuere

I. *De privilegio militari tractatus.*

II. *De pace & treuga, ad consiliarios & probos homines Barcinonis.* In charta scilicet annorum plusquam centum, ut in indice eius bibliothecæ legimus (2). Item

III. *Alphabetum iuris patrii.*

294. BERNARDUS Oxomensis Episcopus, Alphonso adhuc in vivis agente Castellæ Regis undecimo, pro instructione Petri principis filii eius primogeniti qui in regno eidem successit, ex Latino in vernaculum sermonem convertit Ægidii de Columna five Romani, ordinis Eremitarum sancti Augustini decantatissimum opus *De regimine principum*, quem quidem hac Hispana inscriptione editum scimus: *Regimiento de los principes de Egidio Romano, para enseñamiento del Infante don Pedro, hijo de don Alonso Rey de Castilla, de Leon, &c.* Hispali per Meinardum Ungut anno MCDXCIV. in folio (3).

295. Maximè verò illustratum sese fateri hoc sæculum debet, eo quod excellentissimum belli & pacis tempore, nullique superiorum secundum, heroem produxerit: insigne Hispaniæ nostræ ornamentum, Pontificiæque dignitatis decus & splendorem in paucis futurum. ÆGIDIUS hic est CARRILLO DE ALBORNOZ, Toletanus Archiepiscopus & purpuratorum patrum apex, quem paucis laudare vix decet; neque multis opus est, post non unum aut alterum de vita & rebus eius gestis commentarium in vulgus editum, atque hisce plenam omnium huius temporis historiarum memoriam. Ioannis præsertim Genesii Sepulveda Cordubensis elegantem adire licebit hu-

rore ab abusu propria virorum nomina solitariis initialibus literis designandi ducto) qui eam Ecclesiam ab anno MCCCXXX. ad MCCCL. rex; verum neque is Ægidii Romani opus è Latio in Hispanum sermonem transtulit, sed eius tantum versionis suæ fuit Ioanni Garzia de Castrogeriz Ordinis Minorum, ut nos infra in eo. Ad manum est mihi cum hæc scribo laudata à nostro Hispanica Hispanensis MCCCXCIV. huius operis versio, in cuius fronte legitur è minio: *E fizolo trasladar de Latin en romance Don Bernardo Obispo de Osma: por honrra & enseñamiento del muy noble infante Don Pedro &c.* In Codice tamen Regio Matriliensis satis antiquo mox à nobis laudando diserte legitur: *Hecho à petición è ruego del Obispo de Osma Don Bernabe.*

huius argumenti librum, si quis virum maximum vivis coloribus descriptum videre cupiat.

296. Brevi ut compendio morem exsequar, natus fuit in Concha urbe Castellæ novæ, ex parentibus nobilissimis Garzia Alvari Albornozio ac Teresa de Luna, Tolosæ literas doctus, & ab Alphonso XI. Rege ad Toletanæ amplissimæ dignitatis vocatus infulus; cum eiusdem Alphonsi obitu, in Petri eius filii & successoris cognomento *Crudelis* tempora incidisset: sibi cavens, ne fortè sævitia Regis, clarissimo cuique regnorum suorum viro usque ad excidium infensi, subiacere posset: quasi-tà occasione ad Clementem VI. Pontificem Maximum Avenione degentem se contulit, à quo galero Cardinalitio fuit ornatus.

297. Huius autem successor Innocentius VI. Ægidium Sabinensem promotum Episcopum, *fortem opere & sermone* virum (ut verbis eiusdem Pontificis laudem), tamquam Pacis angelum in Italiam summa potestate instructum delegavit: cuius munus & cura esset integrum serè Romanæ Sedis patrimonium ab tyrannis dissipatum atque armis oppressum, libertati ac statui pristino vindicare. Quod mira animi & corporis industriâ atque vi intra non multum temporis spatium perfecit: Urbano V. qui Innocentium exceperit, ampla viâ munita, ut (quod magno omnium plausu & Pontificiæ dignitatis honore & compendio, huius sæculi anno quinto supra sexagesimum exsecutus fuit) ab Avenione & Provincia Galliæ, in Italia & Romanæ urbis propriam Sedem sese & Pontificiam aulam & curiam opportunè ac tutè transferre posset.

298. Quatuordecim Ægidius annis summa rerum in Italia præfuit, tam armis adversus tyrannos, quam consilio erga cives administrato optimè imperio. Inter cuius plenæ frugis & prudentiæ alia opera, formatæ ab eo Constitutiones, quas *Ægidianas* inde vocant, pro Picensi & aliorum tractuum Pontificiæ ditionis recta administratione, optimo iure laudantur. Libri titulum in ms. codice Altempianæ bibliothecæ hunc legimus: *Constitutiones editæ per reverendissimum in Christo patrem & dominum D. Ægidium miseratione divina Sabinensis Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.*

(1) Edidit præterea Ægidius *Constitutiones* in Synodo Dioecæsana Toleti habita pridie Calendas Januarii MCCCXXXIX. Item *Alias* in Concilio Provinciali Toletano XIV. Calendas Junii eodem anno, cum comprovincialibus Segovienfium, Seguntino & Giennensium, atque aliarum Ecclesiarum procuratoribus. Item *Constitutionem contra Clericos concubinos*, Latine, Toleti XVI. Cal. Maii MCCCXLII. Item *Catechismum* Hispanicè: *Interrogationes & Scru-*

sem Episcopum, Cardinalem, Apostolicæ Sedis Legatum, ac in terris in Italia consistentibus citra regnum Siciliae vicarium in temporalibus generalem, in generali parlamento dictarum terrarum celebrato in civitate Fani, & per ipsum parlamentum receptæ, currentibus annis natiuitatis Domini millesimo CCCLXII. indictione x. die ultimo Aprilis, secunda & tertia Maii, Pontificatus Domini Innocentii Papæ VI. anno quinto. Incipiunt: Volentes, sicut nobis commisit, &c. Ægidianæ hæc constitutiones cum additionibus Carpenfisbus & glossis Gasparis Cavallini Venetiis editæ sunt MDLXVIII. & MDLXXI.

299. Præterea scripsit Institutiones quasdam, quarum pervetustum exemplar in membranæ inter antiqua civium suorum monumenta se legisse fatetur Iulius Rofcius Hortinus in *Elogiis militaribus*, de quo Ciaconius admonet^b.

300. Alias quoque edidisse eum constitutiones, cum vicarius esset regni Siciliae citra Pharam, Neapolitani scilicet, Ioannæ Reginæ tempore quæ in Cardinalis Sirleti bibliotheca olim viderentur, *Nomenclator Cardinalium* nos docet.

301. In Nova autem bibliotheca manuscripta Philippus Labbeus edidit epistolam quandam Anibaldo Episcopo Tusculanensi directam, quam scribit ei Archiepiscopus Toletanus (qui noster Ægidius est) de victoria Regum Castellæ & Portugalliæ adversus Saracenos iuxta fretum reportata, quam nos à fluvio *Salato* vocamus, cui præful hic interfuit. Reperitur ea Chronico cuidam Rothomagensi inserta, *Bibliotheca istius* 1. volumine pag. 388. (1)

302. Æquè tamen meritis fuit ab Hispana sua gente, nec minus à Bononiensi, quam effluctim amavit & ornavit, urbe, collegio quodam alendis uni super triginta Hispanis scholaribus in hac ædificari iusso: ad quod duobus serè sæculis, non minus quam ad Parisiensem scholam, nostra Iuventus, rudi hætenus bonorum studiorum Martiales inter fremitus Hispaniæ, confluere sueta, alumnos sortita est huius collegii doctrinâ dignitateque eminentissimos; quamvis hodie iam ab antiquo illo splendore defecerit, fundatis intra Hispaniam

tinta de peccatis publicis pro Visitatoribus Ecclesiarum; ac demum *Constitutiones* in Concilio, ut videtur, Provinciali apud Complutum habito XXII. Aprilis MCCCXLV. *De luctuosa; ac de cathedratico subsidio Episcopis persolvendo.* Habentur omnia in Bibliothecæ Escorialensis codice *Lit. C. Plut. IV. sub n. 2.* (T. I. p. 306.) Io. Alb. Fabricius *med. & inf. T. I. p. 19.* *Commentaria et præterea tribuit in Lus Canonicum.*

^b In vita Clementis VI. & Ægidii nostri elogio.

niam tot amplissimis studiorum gymnasiis, tamque maioribus, ut vocant, quam minoribus studiosorum domibus, quò omnes qui literis edoceri cupiunt ex omnibus eius angulis innumeri, neque unus aut alter exterorum, tamquam ad mercatum bonarum omnium disciplinarum, convenire solent.

303. Viterbii vir magnus obiit die xxiv. Augusti MCCCLXVII. Quem, verbis licet non ita elegantibus, æqualis tamen ei Scriptoris, laudatum dimitemus. Is est Anonymus, qui *Vitam Urbani V. Papæ* descripsit, & à doctissimo Francisco Bosceto Monspelienfi Episcopo lucem vidit, in *Pontificum à Gallia oriundorum historia*. Hic de Ægidio dum meminit: *Fuit insuper homo (ait) admodum virtuosus, literarum scientiâ præditus, in agibilibus multum circumspectus, corde magnanimus, corpore laboriosus, ac in factis armorum non ommissa Pontificali decentia valdè edoctus & expertus: sic ut in omnibus sic & taliter se gereret, quòd in tota Italia vivens amabatur, aut saltem timebatur*. Hæc ille, & nos ad alia; ne noctuas, ut proverbium est, Athenas.

304. Huius temporis, anni scilicet MCCCLXX. notam præfert Latinus auctor *Historiæ Pinnatensis in Aragonia*: quæ ms. custoditur in monasterio Benedictinorum Claustralium S. Ioannis de la Peña vulgo dicto, in mediis Pyrenæis montibus, unde post Maurorum inundationem Christiana religio & regnum Gothorum ferè extinctum, ad hanc plagam ex parte revixit & enatavit. *Historia* existat vulgaris è Latina ista veniens, Ioannis Briz Martinezi eiusdem monasterii abbatis. Sed ANONYMI Latinam veterem illius quod diximus temporis, non prorsus exacta diligentia scriptam fuisse, sed ordinem rerum turbasse conqueritur Petrus Abarca in *Regibus suis Aragoniæ* fol. 33. prioris partis. Qui tamen alibi (fol. 71.) Iosepho Moreto, *Investigationum regni Navarræ* auctori doctissimo, gratias habet pro eius publicatione lib. 2. earundem *Investigationum* cap. 5. Quam & ipse iterum typis commisit; & hic laudamus, quantumvis brevissimam, ob insignem eius excellentiam, ac totius Aragonensis historiæ regni-que veluti Palladium semper habitam. Videndus Iosephus item Moretus in *Congressionibus apologeticis pro veritate investigationum*, congressione 5. qui, & Surita lib. 1. *Annal.* cap. 11. turbatum in ea rerum ordinem accusat. Eundem Moretum vide congressione 8. num. 14.

305. Ante annum à magni Albornozii Toletani præsulis obitu Alphonfus Hispanensis antistes, eius olim amicissimus; &

in Italico sacro adversus tyrannos Ecclesiæ Romanæ urbium ac ditionis gesto bello, strenuus valdè copiarum ductor, diem suum obierat. In hoc viro nescias qua arte eximiam literarum theologicarum peritiam & professionem religiosamque vitæ institutum apud Augustinianos susceptum, cum militari vita, & cunctis quæ in acie & oppugnationibus ad præfectum belli spectant diu atque acriter exercitis, componas. Nam ex confessione tam domesticorum, quam illorum qui res pontificias literis tradidere: idem est ALPHONSUS DE VARGAS Toletanus, Ioannis Alphonfi filius, qui Parisiis in academia sacre scientiæ operam dedit, renuntiatus ibidem eiusdem doctor & professor, cum Toleti in patriam olim Augustinianorum eremitarum sacramentum dixisset: idem, inquam, est cum Alphonso Toletano Pacensi Episcopo, qui Ægidium memoratum Albornozium in expeditione illa Italica inter alios fuit secutus: auctus (ut verbis utar Genesii in libro *De rebus Albornozii* primo) hac dignitate à Pontifice (Innocentio VI.) Ægidii precibus exorato, quòd esset ei veteri fidaque familiaritate coniunctus. At nec solus is dicitur sacer homo sese comitem Cardinali dedisse; cum & Lupus Cæsaraugustanus Episcopus idem apud eundem Historicum fecisse referatur.

306. Gestum est hoc bellum scilicet ab anno MCCCLIII. Innocentii Papæ primo, usque ad MCCCLIX. quo anno Forum Livium Romanulæ seu Æmiliæ provinciæ urbs, una cum Francisco Ordelaffo tyranno in ditionem Romani Pontificis reversa est, ut ex Matthæo Villano constat: quibus ultimis belli partibus, Genesio eodem teste, Alphonfus interfuit præfuitque Toletanus. Quo tempore non dubitamus, quin, conferente se Avenionem & in curiam Ægidio, sit etiam facultas eidem Alphonso concessa in propria redeundi. Sed ab anno isto usque ad fatalem eius annum MCCCLXV. septem dumtaxat intercessere: quo quidem intervallo temporis minimè potuit à Pacensi ad Oxomensis Ecclesiam, indeque ad Hispanensem transferri, septemque annis Oxomensis, quinque autem Hispanensem Ecclesias regere. Oportet igitur iam Oxomensis factum ad nos rediisse, & anno MCCCLXI. Archiepiscopali urbis Hispaniæ dignitate auctum (quod ex monumentis huius Ecclesiæ compertum est) usque ad sexagesimum sextum vixisse: quod ex sepulchrali ad capellam S. Iacobi Maioris Apostoli eiusdem almæ ædis lapide notum habemus: cuius inscriptio hæc est simplex & minimè ambitiosa:

Aquí

Aquí jace D. Fr. Alonso por la gracia de Dios Arzobispo desta santa Iglesia de la muy noble ciudad de Sevilla, y maestro en santa Theologia. Espirò à xxvii. de Diciembre Era de MCDIV. años

307. Scripsit Alphonfus in Aristotelis libros *De anima*, sive *Questiones de anima*, Venetiis editas MDLXV. aliàs MDLXVIII. apud Iordanum Ziletem, in folio; itemque *In librum primum Magistri Sententiarum*, ibidem anno MCDXC. in folio apud Paganinum de Paganinis. In reliquos libros *Commentaria*, si vera est fama, Romæ apud Augustinianos S. Mariæ de Populo exstant (1).

308. De nostro agunt, præter laudatum Ioannem Genesium Sepulvedam, & Porreñum in *Rebus gestis Ægidii Albornozii*, Tarafamque in *Alphonso Rege XI. Thomas Herrera in Historia Domus eremitarum Salmantinae*, & in *Alphabeto*: Elsius in *Encomiastico*, aliis laudatis: Ægidius Gundisalvi de Avila in *Theatro Hispanensis Ecclesiæ*: D. Didacus Ortiz de Zuñiga in *Annalibus Hispanensibus*: Andreas Schotus in *Bibliotheca*, qui in anno mortis & in sepulchri loco binum admisit errorem.

309. Ante annum scripserat, hoc est, sæculi huius septimo supra sexagesimum, IOANNES DE CARDALHACO Archiepiscopus Bracarenfis *Librum regalem*, quo iura Henrici postea Castellæ Regis, post decessorem Petrum fratrem ab eo post biennium occisum, ad hoc ipsum Castellæ regnum tueri conatus fuit: iustum opus, quod ms. servat inter alia eodem codice compacta D. Ioannes Lucas Cortesius, amicus noster & civis dilectissimus, capitalium rerum curiæ Matritensis nunc primus iudex. Libri titulus hic: *Incipit Liber Regalis, divina favente gratia editus per me Ioannem de Cardalhaco Legum exiguum professorem, & sanctæ Bracarenfis Sedis vocatum Archiepiscopum & Hispaniarum primatem, anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo septimo, in civitate Zamorensi Castellæ*. Incipit liber: *Cum iura abhorreant rerum dominia sub incerto domino divagari, &c.* Præcedit dedicatio: *Sanctissimo in Christo Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.*

(1) Genesius alterius *Alfonfi Archiepiscopi Toletani* meminit, qui in Aristotelis libros *De anima* questiones scripsit, excusas, ut ipse ait, Florentiæ MCCCLXXVII. Nescio an hæc pertineat; & fortassis hoc loco Genesius Alphonsum Toletanum Antistitem cum cognomine Hispanensi, cuius paulo ante meminerat, confundit.

(2) In Bibliothecæ Regis Galliarum locis inferius designandis, vocatur hic Ioannes *Patriarcha Alexandrinus & perpetuus Archiepiscopus Tolosani Administrator*; & alibi: *Archiepiscopus Bracarenfis*

patri & domino clementissimo domino Urbano, &c. *Universalis Ecclesiæ summo Pontifici* &c. & Præfatio, quæ divinum auxilium invocat: in cuius fine innuit titulum libri *Regalem* esse, quo tuentur, quæ supra diximus, Henrici Regis iura. Urbanus Pontifex V. est huius nominis, qui anno MCCCLXII. rerum sacrarum apicem adeptus est, Gallus, qui fortè Gallum hunc Ioannem de Archiepiscopatu Bracarenfi providit (2).

310. Idem cum Nicolao Rossellio de quo supra egimus, atque eodem tempore, atque in eadem provincia, Institutum Dominicanorum secutus fuit IACOBUS (JAIME vulgò) DOMINICUS, in cœnobio Cauco-liberitano (*Colibre* nunc audit) Cataloniae provinciæ Ruscinonensisque Comitatus. Provinciæ tamen Gallicæ hic fuit præfectus; deindeque & suæ Aragonensis, Urbani V. Papæ iussu & auctoritate creatus anno sæculi sexagesimo. Hoc equidem maximæ gloriæ fuit illius huic præfecturæ, quòd eo tempore Dominicanorum dixit sacramentum in Valentia urbis Domo Vincentius Ferrerius, sanctitate vitæ & miraculis sequenti maximè sæculo clarissimus. Volumen is grande scripsisse dicitur *De rebus Ordinis sui rectè administrandis*. Hæc Ioannes Lopez Monopolitanus Episcopus parte 5. *Historiæ eiusdem ordinis* lib. 2. cap. 22. (3)

311. Carmelitas tres ut stilo nunc duccamus, petit ætatis ratio. Primus fuit IOANNES BALLISTARIUS (vulgari appellatione *Ballester*) Catalanus origine, Balearis autem domo, ex oppido *Campos* dicto Maioricensis insulæ. Carmelitarum, quorum castra secutus fuit, XVI. aut XVII. Prior Generalis. Munus hoc sexdecim annis administravit felicissimo ac florentissimo huiusce Ordinis ævo, gratus Deo ac viris principibus; ad hæc in theologicis studiis, quorum magister fuit, veritissimus. Huius laudantur hæc opera:

- I. *Super libros Sententiarum* lib. IV.
- II. *Constitutionum sui Ordinis* libri duo.
- III. *Sermones varii*, duobus libris.
- IV. *De bello forti militantis Ecclesiæ*, &

Y 2

An-

ac postea Tolosanus. Tribuuntur autem ei T. III. p. 121. col. 2. cod. 1465. 1º. *Sermo de (magno) schismate tunc incepto*. IIº. *Sermones De natiuitate Regalis filie DD. Ludovici, filii DD. Ducis Andegavensis: De officiis Prælatorum: In die benedictionis Montalium*; atque eodem T. p. 400. col. 1. cod. 3294. *Sermones & Orationes coram magnis viris, & de maximis negotiis habitæ*.

(3) Latè Quetifus & Echardus T. I. p. 622. contenta in eo volumine explicant.

Anti-christo, sive De novissimis temporibus.

313. Obiit, atque sepultus fuit in cœnobio Maioricensis urbis sub hoc epitaphio: *Hic iacet reverendissimus magister in sacra theologia Generalis Ordinis Virginis Mariae de Carmelo Fr. Ioannes Ballistarius. Obiit ultima die mensis Septembris anno MCCCLXXIV.* In quo conveniunt Trithemius & Andreas Schotus *Bibliotheca Hispana* brevioris auctor (1).

314. Alter est FRANCISCUS DE BACHONE, sive ut credimus, DE BACHÒ, eundem Ordinem Carmelitarum in cœnobio Peraladæ provinciæ Cataloniæ professus, Parisiensibus studiis & professione laudabiliter exercita, anno huius sæculi sexagesimo sexto in comitiis Montis-Albani procurator generalis creatus; tandemque provinciæ Cataloniæ præfectus, triennio exacto vitam simul & præfecturam anno MCCCLXXII. Augusti 8 die, in cœnobio Campi-rotundi (*Camp-redò* vernaculè) reliquit moriens. Inter scripta huius laudantur, præter alia quæ Trithemium latuere,

315. I. *Repertorium Prædicatorum. Magnum & insigne opus* ab eodem vocatum, in quo omnia antiquorum Patrum dicta in unum ad concionatorum usum collegit. Necnon pro more illius temporis, & scholæ Parisiensis,

316. II. *Super libros Sententiarum.* Qui asservatur Romæ in bibliotheca Domus Transpontinæ ms. commentarius pulchræ notæ, quamvis antiquæ: in cuius initio Ioannes auctor *sublimis doctoris* appellatione insignitus apparet.

317. III. *Sermones plures*, ad populum habitos, laudat Trithemius: cuius quidem præconio *vir fuit* Ioannes *literaturâ nobilissimus, philosophus, orator, atque poeta celebris, theologus quoque, sacrarum legum exercitissimus, tantumque animi magnitudine, consilio, & doctrina valens, ut doctor sublimis cognominaretur.* Errant attamen hic & Eisengreinius, dum prior ad annum MCD. posterior ad MCDX. stornisse nostrum affirmant.

318. Tertium ponimus BERNARDUM OLLERIUM, (*Ollèr* vocant domestici) Ca-

^e Bosch Dels titols de honor de Catalunya lib. 3. cap. 13.

(1) Ioannis Ballistarii *Sermones* exstant in Vaticana olim Heidelbergensi Palatini Comitis ad Rhenum, num. 486. Anonymus Carmelitane Bibliothecæ Aurelianensis MDCCLII. auctor minutiora alia eidem tribuit.

(2) De hoc Bernardo, & qui proximè præcessit Francisco Bachone, nihil addit prælaudatus Anonymus Bibliothecæ Carmelitane Auctor; immo plurima videtur è Nostro mutuasse.

(3) HVC refero indictos Nostro Scriptores Hispanos quorum atas non satis explorata est, videntur tamen hoc sæculo lucubraciones suas edidisse, Nu-